

Investitor  
Obiect

**Lucrari de reparatie a strazilor din or.Cricova, mun.  
Chisinau (str-le: Florilor, St.Neaga, V. Alecsandri,  
Viilor, I.Creanga, S.Lazo, M.Eminescu,  
I.Gagarin, Tineretului, Dacia, str.E.Iachir**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 01-01-2000

**Lucrari de reparatie  
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Capitolul 1.str.Florilor L-207 m S=883 m2</b>				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			562,500 0,000
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	250,00	562,500
2	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			7,950 0,000
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	75,00	7,950
3	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			47,232 0,000
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	250,00	47,232
4	TsA20C	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapturii la profilul taluzului, in teren tare	m3			149,807 149,807

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	3,2300	46,38	149,807
5	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			<u>388,673</u> 388,673
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	46,38	388,673
6	RpAcF0 1C1	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe placa din B.A. prefabricata, in cazul executiei sub circulatie intensa	buc			<u>227,022</u> 81,542
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,1900	46,38	55,192
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,8500	31,00	26,350
	264011230 0739	Caramizi	buc	22,0000	3,00	67,320
	266310210 1183	Mortar M-100 Z	m3	0,0150	500,00	7,656
	266112642 0771	Piesa din beton armat B-250 pentru camine	buc	1,0000	66,67	68,003
	295227000 7602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	25,00	2,500
7	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore, h=16 cm	m3			<u>407,879</u> 27,828
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6000	46,38	27,828
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	238,00	48,314
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	198,00	241,363
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	9,00	1,350
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	250,00	10,500
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,400
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	75,00	1,125
8	DB16H k=1,25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu	m2			<u>164,315</u> 1,938

1	2	3	4	5	6	7
		asternere mecanica (grosime de 5,0 cm)				
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	31,00	1,938
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 300,00	152,749
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	75,00	0,281
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	5,20	0,071
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,988
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,988
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	800,00	5,300
		<b>2. Capitolul 2.str.Stefan Neaga L=140 m S=582 m2</b>				
9	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			562,500 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	250,00	562,500
10	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			7,950 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	75,00	7,950
11	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			47,266 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	250,00	47,266
12	TsA20C	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapatunii la profilul taluzului, in teren tare	m3			149,807 149,807
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,2300	46,38	149,807
13	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si	100m2			388,664

1	2	3	4	5	6	7
		platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu				388,664
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	46,38	388,664
14	RpAcF0 1C1	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe placa din B.A. prefabricata, in cazul executiei sub circulatie intensa	buc			227,002 81,542
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,1900	46,38	55,192
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,8500	31,00	26,350
	264011230 0739	Caramizi	buc	22,0000	3,00	67,320
	266310210 1183	Mortar M-100 Z	m3	0,0150	500,00	7,636
	266112642 0771	Piesa din beton armat B-250 pentru camine	buc	1,0000	66,67	68,003
	295227000 7602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	25,00	2,500
15	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore, h=16 cm	m3			407,879 27,828
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6000	46,38	27,828
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	238,00	48,314
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	198,00	241,363
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	9,00	1,350
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	250,00	10,500
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,399
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	75,00	1,125
16	DB16H k=1,25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (grosime de 5,0 cm)	m2			164,316 1,938
	712904001	Asfaltator	h-om	0,0500	31,00	1,938

1	2	3	4	5	6	7
	0110					
	111100010 001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 300,00	152,750
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	75,00	0,281
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	5,20	0,071
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,988
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,988
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	800,00	5,300
		<b>3. Capitolul 3. str.Vasile Alexandri L=329 m S=1316 m2</b>				
17	TsC02D 1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			715,553 0,000
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	150,00	715,553
18	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			7,950 0,000
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	75,00	7,950
19	TsA20C	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapatunii la profilul taluzului, in teren tare	m3			100,130 100,130
	931006001 9900D	Muncitor necalificat	h-om	3,2300	31,00	100,130
20	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			259,775 259,775
	931006001 9900D	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	31,00	259,775
21	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			41,405 11,149
	931006001 9900D	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	31,00	11,149
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	0,0040	75,00	0,273
	295226000 3554D	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	75,00	29,982
22	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare	m3			358,825

1	2	3	4	5	6	7
		din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire,h=16 cm				51,150
	712902001 2800C	Pavator	h-om	1,6500	31,00	51,150
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	238,00	48,315
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	198,00	241,360
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	9,00	1,350
	295224000 4010C	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14t(mai mecanic)	h-ut	0,2070	75,00	15,525
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	75,00	1,125
23	RpAcF0 1C1	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe placa din B.A. prefabricata, in cazul executiei sub circulatie intensa	buc			227,005 81,542
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,1900	46,38	55,192
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,8500	31,00	26,350
	264011230 0739	Caramizi	buc	22,0000	3,00	67,320
	266310210 1183	Mortar M-100 Z	m3	0,0150	500,00	7,639
	266112642 0771	Piesa din beton armat B-250 pentru camine	buc	1,0000	66,67	68,003
	295227000 7602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	25,00	2,500
24	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala	m2			174,867 7,421
	712904001 0110M	Asfaltator	h-om	0,1600	46,38	7,421
	111100010 001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 150,00	162,150
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	75,00	0,225
	271060342 0375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,0160	5,70	0,091
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0166	300,00	4,980
25	DB01C	Curatirea macanica a straturilor	m2			0,065

1	2	3	4	5	6	7
		suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executate cu matura mecanica fixata pe tractor				0,000
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0030	9,00	0,027
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0003	75,00	0,023
	286230683 0000	Matura mecanica pe tractor 65 cp	h-ut	0,0003	50,00	0,015
26	D1107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic,0,65 l/m2	t			75,858 0,000
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	9,57	9,858
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	220,00	66,000
27	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2,3, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			131,452 1,550
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	31,00	1,550
	111100010 001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 300,00	122,200
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	75,00	0,225
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	5,20	0,057
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,590
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,590
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	800,00	4,240
		<b>4. Capitolul 4. str.Viilor L=275m S=1100 m2</b>				
28	TsC02D 1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			715,385 0,000
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	150,00	715,385
29	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de	t			7,950

1	2	3	4	5	6	7
		5 km				0,000
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	75,00	7,950
30	TsA20C	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren tare	m3			<u>100,130</u> 100,130
	931006001 9900D	Muncitor necalificat	h-om	3,2300	31,00	100,130
31	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			<u>259,780</u> 259,780
	931006001 9900D	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	31,00	259,780
32	RpAcF0 1C1	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe placa din B.A. prefabricata, in cazul executiei sub circulatie intensa	buc			<u>227,032</u> 81,542
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,1900	46,38	55,192
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,8500	31,00	26,350
	264011230 0739	Caramizi	buc	22,0000	3,00	67,320
	266310210 1183	Mortar M-100 Z	m3	0,0150	500,00	7,667
	266112642 0771	Piesa din beton armat B-250 pentru camine	buc	1,0000	66,67	68,003
	295227000 7602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	25,00	2,500
33	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			<u>41,506</u> 11,160
	931006001 9900D	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	31,00	11,160
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	0,0040	75,00	0,346
	295226000 3554D	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	75,00	30,000
34	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu	m3			<u>384,206</u> 76,527

1	2	3	4	5	6	7
		impanare fara innoroire,h=16 cm,S=220 m2				
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,6500	46,38	76,527
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	238,00	48,317
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	198,00	241,363
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	9,00	1,350
	295224000 4010C	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14t(mai mecanic)	h-ut	0,2070	75,00	15,524
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	75,00	1,125
35	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala	m2			<u>174,867</u> 7,421
	712904001 0110M	Asfaltator	h-om	0,1600	46,38	7,421
	111100010 001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 150,00	162,150
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	75,00	0,225
	271060342 0375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,0160	5,70	0,091
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0166	300,00	4,980
36	DB01C	Curatirea macanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executate cu matura mecanica fixata pe tractor	m2			<u>0,065</u> 0,000
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0030	9,00	0,027
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0003	75,00	0,022
	286230683 0000	Matura mecanica pe tractor 65 cp	h-ut	0,0003	50,00	0,015
37	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic,0,65 l/m2	t			<u>75,861</u> 0,000
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	9,57	9,861
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	220,00	66,000
38	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu	m2			131,452

1	2	3	4	5	6	7
		agregate marunte SMBg-II/2,3, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica				1,550
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	31,00	1,550
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 300,00	122,200
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	75,00	0,225
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	5,20	0,057
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,590
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,590
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	800,00	4,240
		<b>5. Capitolul 5.str.Ion Creanga L=500m S=2824 m2</b>				
39	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			715,556 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	150,00	715,556
40	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			7,950 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	75,00	7,950
41	TsA20C	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren tare	m3			100,130 100,130
	9310060019900D	Muncitor necalificat	h-om	3,2300	31,00	100,130
42	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			259,780 259,780
	9310060019900D	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	31,00	259,780
43	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			41,444 11,166
	9310060019900D	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	31,00	11,166

1	2	3	4	5	6	7
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	0,0040	75,00	0,278
	295226000 3554D	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	75,00	30,000
44	RpAcF0 1C1	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe placa din B.A. prefabricata, in cazul executiei sub circulatie intensa	buc			<u>227,008</u> 81,542
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,1900	46,38	55,192
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,8500	31,00	26,350
	264011230 0739	Caramizi	buc	22,0000	3,00	67,320
	266310210 1183	Mortar M-100 Z	m3	0,0150	500,00	7,643
	266112642 0771	Piesa din beton armat B-250 pentru camine	buc	1,0000	66,67	68,003
	295227000 7602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	25,00	2,500
45	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire, h=16 cm	m3			<u>384,203</u> 76,527
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,6500	46,38	76,527
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	238,00	48,314
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	198,00	241,362
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	9,00	1,350
	295224000 4010C	Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14t(mai mecanic)	h-ut	0,2070	75,00	15,525
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	75,00	1,125
46	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala	m2			<u>171,132</u> 7,421
	712904001 0110M	Asfaltator	h-om	0,1600	46,38	7,421
	111100010 001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 150,00	162,150
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	75,00	0,225

1	2	3	4	5	6	7
	271060342 0375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,0160	5,70	0,091
	295224000 4010C	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14t(mai mecanic)	h-ut	0,0166	75,00	1,245
47	DB01C	Curatirea mecanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executate cu matura mecanica fixata pe tractor	m2			<u>0,064</u> 0,000
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0030	9,00	0,027
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0003	75,00	0,022
	286230683 0000	Matura mecanica pe tractor 65 cp	h-ut	0,0003	50,00	0,015
48	D1107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic,0,65 l/m2	t			<u>75,855</u> 0,000
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	9,57	9,855
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	220,00	66,000
49	D1108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu agregate mare,SKPg-II, fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			<u>1 234,120</u> 26,250
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,5660	46,38	26,250
	111100010 001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	1,0100	1 150,00	1 161,500
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0809	80,00	6,472
	295224000 40101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	300,00	39,898
50	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2,3, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			<u>131,452</u> 1,550
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	31,00	1,550
	111100010 001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 300,00	122,200
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	75,00	0,225
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	5,20	0,057
	295224000	Compactor static autopropulsat cu rulouri	h-ut	0,0053	300,00	1,590

1	2	3	4	5	6	7
	4010	valturi R 8-14 de 14tf				
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,590
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	800,00	4,240
		<b>6. Capitolul 6. str.IACHIR intre str. I.Creanga si str. M.Eminescu L=55m S=535 m2</b>				
51	TsC02D 1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			<u>715,909</u> 0,000
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	150,00	715,909
52	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			<u>7,952</u> 0,000
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	75,00	7,952
53	TsA20C	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren tare	m3			<u>100,130</u> 100,130
	931006001 9900D	Muncitor necalificat	h-om	3,2300	31,00	100,130
54	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			<u>259,766</u> 259,766
	931006001 9900D	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	31,00	259,766
55	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			<u>41,273</u> 11,273
	931006001 9900D	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	31,00	11,273
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	0,0040	75,00	0,000
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	75,00	30,000
56	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire,h=16 cm,S=44 m2	m3			<u>384,207</u> 76,527
	712902001	Pavator	h-om	1,6500	46,38	76,527

1	2	3	4	5	6	7
	2800					
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	238,00	48,310
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	198,00	241,369
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	9,00	1,350
	295224000 4010C	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14t(mai mecanic)	h-ut	0,2070	75,00	15,522
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	75,00	1,129
57	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II, executată la cald, în grosime de 6,0 cm, cu asternere manuală	m2			<u>174,864</u> 7,421
	712904001 0110M	Asfaltator	h-om	0,1600	46,38	7,421
	111100010 001310	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 150,00	162,150
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	75,00	0,225
	271060342 0375	Oțel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,0160	5,70	0,091
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0166	300,00	4,977
58	DB01C	Curățirea mecanică a straturilor suport, în vederea aplicării imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, suprafețe bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatră bitumate, executate cu matura mecanică fixată pe tractor	m2			<u>0,064</u> 0,000
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0030	9,00	0,027
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0003	75,00	0,022
	286230683 0000	Matura mecanică pe tractor 65 cp	h-ut	0,0003	50,00	0,015
59	D1107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic, 0,65 l/m2	t			<u>75,850</u> 0,000
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	9,57	9,850
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	220,00	66,000
60	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2,3, execută la cald, în grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanică	m2			<u>131,454</u> 1,550

1	2	3	4	5	6	7
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	31,00	1,550
	111100010 001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 300,00	122,200
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	75,00	0,225
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	5,20	0,057
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,590
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,590
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	800,00	4,241
		<b>7. Capitolul 7. str.S.Lazo L=395 m, S=1975 m2</b>				
61	TsC02D 1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			715,443 0,000
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	150,00	715,443
62	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			7,950 0,000
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	75,00	7,950
63	TsA20C	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapatarii la profilul taluzului, in teren tare	m3			100,130 100,130
	931006001 9900D	Muncitor necalificat	h-om	3,2300	31,00	100,130
64	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			259,782 259,782
	931006001 9900D	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	31,00	259,782
65	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			41,429 11,144
	931006001 9900D	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	31,00	11,144
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	0,0040	75,00	0,285
	295226000 3554D	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	75,00	30,000

1	2	3	4	5	6	7
66	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire, h=16 cm, S=316 m2	m3			384,202 76,527
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,6500	46,38	76,527
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	238,00	48,315
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	198,00	241,360
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	9,00	1,350
	295224000 4010C	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14t(mai mecanic)	h-ut	0,2070	75,00	15,525
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	75,00	1,125
67	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala	m2			174,867 7,421
	712904001 0110M	Asfaltator	h-om	0,1600	46,38	7,421
	111100010 001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 150,00	162,150
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	75,00	0,225
	271060342 0375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,0160	5,70	0,091
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0166	300,00	4,980
68	DB01C	Curatirea macanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executate cu matura mecanica fixata pe tractor	m2			0,064 0,000
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0030	9,00	0,027
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0003	75,00	0,022
	286230683 0000	Matura mecanica pe tractor 65 cp	h-ut	0,0003	50,00	0,015
69	RpAcF0 1C1	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si	buc			227,016 81,542

1	2	3	4	5	6	7
		greutatea capacului de pina la 100 kg, pe placa din B.A. prefabricata, in cazul executiei sub circulatie intensa				
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,1900	46,38	55,192
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,8500	31,00	26,350
	264011230 0739	Caramizi	buc	22,0000	3,00	67,320
	266310210 1183	Mortar M-100 Z	m3	0,0150	500,00	7,650
	266112642 0771	Piesa din beton armat B-250 pentru camine	buc	1,0000	66,67	68,003
	295227000 7602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	25,00	2,500
70	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic,0,65 l/m2	t			<u>75,861</u> 0,000
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	9,57	9,861
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	220,00	66,000
71	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu agregate mare,SKPg-II, fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			<u>1 234,127</u> 26,252
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,5660	46,38	26,252
	111100010 001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	1,0100	1 150,00	1 161,500
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0809	80,00	6,474
	295224000 40101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	300,00	39,902
72	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2,3, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			<u>131,452</u> 1,550
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	31,00	1,550
	111100010 001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 300,00	122,200
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	75,00	0,225
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	5,20	0,057
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,590
	295224000	Compactor pe pneuri static autopropulsat	h-ut	0,0053	300,00	1,590

1	2	3	4	5	6	7
	4003	10,1-16 tf				
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	800,00	4,240
		<b>8. Capitolul 8. str.M.Eminescu L=260m S=1300 m2</b>				
73	TsC02D 1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			<u>715,385</u> 0,000
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	150,00	715,385
74	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			<u>7,950</u> 0,000
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	75,00	7,950
75	TsA20C	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren tare	m3			<u>100,130</u> 100,130
	931006001 9900D	Muncitor necalificat	h-om	3,2300	31,00	100,130
76	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			<u>259,774</u> 259,774
	931006001 9900D	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	31,00	259,774
77	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			<u>41,437</u> 11,148
	931006001 9900D	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	31,00	11,148
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	0,0040	75,00	0,288
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	75,00	30,000
78	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire,h=16 cm,S=208 m2	m3			<u>384,204</u> 76,527
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,6500	46,38	76,527
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	238,00	48,315

1	2	3	4	5	6	7
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	198,00	241,364
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	9,00	1,350
	295224000 4010C	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14t(mai mecanic)	h-ut	0,2070	75,00	15,525
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	75,00	1,124
79	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II, executată la cald, în grosime de 6,0 cm, cu asternere manuală	m2			<u>174,867</u> 7,421
	712904001 0110M	Asfaltator	h-om	0,1600	46,38	7,421
	111100010 001310	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 150,00	162,150
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	75,00	0,225
	271060342 0375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,0160	5,70	0,091
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0166	300,00	4,980
80	DB01C	Curățirea mecanică a straturilor suport, în vederea aplicării imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, suprafețe bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatră bitumate, executate cu matura mecanică fixată pe tractor	m2			<u>0,065</u> 0,000
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0030	9,00	0,027
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0003	75,00	0,022
	286230683 0000	Matura mecanică pe tractor 65 cp	h-ut	0,0003	50,00	0,015
81	RpAcF0 1C1	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalațiilor de alimentare cu apă și canalizare, cu înălțimea medie de 20 cm și greutatea capacului de până la 100 kg, pe placă din B.A. prefabricată, în cazul execuției sub circulație intensă	buc			<u>227,019</u> 81,542
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,1900	46,38	55,192
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,8500	31,00	26,350
	264011230	Caramizi	buc	22,0000	3,00	67,320

1	2	3	4	5	6	7
	0739					
	266310210 1183	Mortar M-100 Z	m3	0,0150	500,00	7,654
	266112642 0771	Piesa din beton armat B-250 pentru camine	buc	1,0000	66,67	68,003
	295227000 7602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	25,00	2,500
82	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic,0,65 l/m2	t			<u>75,862</u> 0,000
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	9,57	9,862
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	220,00	66,000
83	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu agregate mare,SKPg-II, fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			<u>1 234,113</u> 26,252
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,5660	46,38	26,252
	111100010 001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	1,0100	1 150,00	1 161,500
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0809	80,00	6,470
	295224000 40101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	300,00	39,891
84	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2,3, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			<u>131,452</u> 1,550
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	31,00	1,550
	111100010 001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 300,00	122,200
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	75,00	0,225
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	5,20	0,057
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulo valuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,590
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,590
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	800,00	4,240
		<b>9. Capitolul 9. str.Iu.Gagarin L=345 m, S=1837 m2</b>				
85	TsC02D 1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			<u>715,435</u> 0,000

1	2	3	4	5	6	7
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	150,00	715,435
86	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			7,950 0,000
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	75,00	7,950
87	TsA20C	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren tare	m3			100,130 100,130
	931006001 9900D	Muncitor necalificat	h-om	3,2300	31,00	100,130
88	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			259,782 259,782
	931006001 9900D	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	31,00	259,782
89	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			41,468 11,142
	931006001 9900D	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	31,00	11,142
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	0,0040	75,00	0,326
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	75,00	30,000
90	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire,h=16 cm,S=276 m2	m3			384,205 76,527
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,6500	46,38	76,527
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	238,00	48,316
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	198,00	241,363
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	9,00	1,350
	295224000 4010C	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14t(mai mecanic)	h-ut	0,2070	75,00	15,524
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	75,00	1,125
91	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu	m2			174,867 7,421

1	2	3	4	5	6	7
		asternere manuala				
	712904001 0110M	Asfaltator	h-om	0,1600	46,38	7,421
	111100010 001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 150,00	162,150
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	75,00	0,225
	271060342 0375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,0160	5,70	0,091
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0166	300,00	4,980
92	DB01C	Curatirea macanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executate cu matura mecanica fixata pe tractor	m2			0,064 ----- 0,000
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0030	9,00	0,027
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0003	75,00	0,022
	286230683 0000	Matura mecanica pe tractor 65 cp	h-ut	0,0003	50,00	0,015
93	RpAcF0 1C1	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe placa din B.A. prefabricata, in cazul executiei sub circulatie intensa	buc			226,999 ----- 81,542
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,1900	46,38	55,192
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,8500	31,00	26,350
	264011230 0739	Caramizi	buc	22,0000	3,00	67,320
	266310210 1183	Mortar M-100 Z	m3	0,0150	500,00	7,633
	266112642 0771	Piesa din beton armat B-250 pentru camine	buc	1,0000	66,67	68,003
	295227000 7602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	25,00	2,500
94	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic,0,65 l/m2	t			75,859 ----- 0,000

1	2	3	4	5	6	7
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	9,57	9,859
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	220,00	66,000
95	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2,3, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			131,452 ----- 1,550
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	31,00	1,550
	111100010 001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 300,00	122,200
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	75,00	0,225
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	5,20	0,057
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,590
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,590
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	800,00	4,240
		<b>10. Capitolul 10. str.Tineretului, L=220m, S=990m2</b>				
96	TsC02D 1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			715,568 ----- 0,000
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	150,00	715,568
97	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			7,950 ----- 0,000
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	75,00	7,950
98	TsA20C	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren tare	m3			100,130 ----- 100,130
	931006001 9900D	Muncitor necalificat	h-om	3,2300	31,00	100,130
99	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			259,784 ----- 259,784
	931006001 9900D	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	31,00	259,784

1	2	3	4	5	6	7
100	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			41,473 ----- 11,132
	931006001 9900D	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	31,00	11,132
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	0,0040	75,00	0,341
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	75,00	30,000
101	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire,h=16 cm,S=176 m2	m3			384,207 ----- 76,527
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,6500	46,38	76,527
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	238,00	48,317
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	198,00	241,363
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	9,00	1,350
	295224000 4010C	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14t(mai mecanic)	h-ut	0,2070	75,00	15,524
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	75,00	1,125
102	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala	m2			174,868 ----- 7,421
	712904001 0110M	Asfaltator	h-om	0,1600	46,38	7,421
	111100010 001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 150,00	162,150
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	75,00	0,225
	271060342 0375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,0160	5,70	0,091
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0166	300,00	4,981
103	DB01C	Curatirea macanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executate cu matura mecanica fixata pe tractor	m2			0,065 ----- 0,000
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0030	9,00	0,027
	341054000	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de	h-ut	0,0003	75,00	0,022

1	2	3	4	5	6	7
	5603	stropire				
	286230683 0000	Matura mecanica pe tractor 65 cp	h-ut	0,0003	50,00	0,015
104	RpAcF0 1C1	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe placa din B.A. prefabricata, in cazul executiei sub circulatie intensa	buc			<u>227,019</u> 81,542
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,1900	46,38	55,192
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,8500	31,00	26,350
	264011230 0739	Caramizi	buc	22,0000	3,00	67,320
	266310210 1183	Mortar M-100 Z	m3	0,0150	500,00	7,654
	266112642 0771	Piesa din beton armat B-250 pentru camine	buc	1,0000	66,67	68,003
	295227000 7602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	25,00	2,500
105	D1107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic,0,65 l/m2	t			<u>75,863</u> 0,000
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	9,57	9,863
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	220,00	66,000
106	D1108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu agregate mare,SKPg-II, fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			<u>1 234,127</u> 26,252
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,5660	46,38	26,252
	111100010 001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	1,0100	1 150,00	1 161,500
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0809	80,00	6,474
	295224000 40101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	300,00	39,902
107	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2,3, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			<u>131,452</u> 1,550
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	31,00	1,550

1	2	3	4	5	6	7
	111100010 001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 300,00	122,200
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	75,00	0,225
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	5,20	0,057
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valvuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,590
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,590
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	800,00	4,240
		<b>11. Capitolul 11. str.Nucarilor L=218 m, S=980 m2</b>				
108	TsC02D 1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			715,596 0,000
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	150,00	715,596
109	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			7,950 0,000
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	75,00	7,950
110	TsA20C	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapatunii la profilul taluzului, in teren tare	m3			100,130 100,130
	931006001 9900D	Muncitor necalificat	h-om	3,2300	31,00	100,130
111	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			259,776 259,776
	931006001 9900D	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	31,00	259,776
112	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			41,438 11,163
	931006001 9900D	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	31,00	11,163
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	0,0040	75,00	0,344
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	75,00	29,931
113	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri,	m3			384,203

1	2	3	4	5	6	7
		cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire,h=16 cm,S=174 m2				76,527
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,6500	46,38	76,527
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	238,00	48,317
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	198,00	241,361
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	9,00	1,350
	295224000 4010C	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14t(mai mecanic)	h-ut	0,2070	75,00	15,524
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	75,00	1,124
114	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala	m2			<u>174,866</u> 7,421
	712904001 0110M	Asfaltator	h-om	0,1600	46,38	7,421
	111100010 001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 150,00	162,150
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	75,00	0,225
	271060342 0375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,0160	5,70	0,091
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0166	300,00	4,979
115	DB01C	Curatirea mecanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executate cu matura mecanica fixata pe tractor	m2			<u>0,065</u> 0,000
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0030	9,00	0,027
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0003	75,00	0,022
	286230683 0000	Matura mecanica pe tractor 65 cp	h-ut	0,0003	50,00	0,015
116	RpAcF0 1C1	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe placa din B.A. prefabricata,	buc			<u>227,002</u> 81,542

1	2	3	4	5	6	7
		in cazul executiei sub circulatie intensa				
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,1900	46,38	55,192
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,8500	31,00	26,350
	264011230 0739	Caramizi	buc	22,0000	3,00	67,320
	266310210 1183	Mortar M-100 Z	m3	0,0150	500,00	7,636
	266112642 0771	Piesa din beton armat B-250 pentru camine	buc	1,0000	66,67	68,003
	295227000 7602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	25,00	2,500
117	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic,0,65 l/m2	t			<u>75,863</u> 0,000
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	9,57	9,863
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	220,00	66,000
118	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu agregate mare,SKPg-II, fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			<u>1 234,125</u> 26,252
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,5660	46,38	26,252
	111100010 001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	1,0100	1 150,00	1 161,500
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0809	80,00	6,471
	295224000 40101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	300,00	39,903
119	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2,3, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			<u>131,452</u> 1,550
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	31,00	1,550
	111100010 001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 300,00	122,200
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	75,00	0,225
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	5,20	0,057
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,590
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,590
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	800,00	4,240

1	2	3	4	5	6	7
		<b>12. Capitolul 12. str.Dacia L=190 m, S=950 m2</b>				
120	TsC02D 1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			715,658 0,000
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	150,00	715,658
121	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			7,950 0,000
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	75,00	7,950
122	TsA20C	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren tare	m3			100,130 100,130
	931006001 9900D	Muncitor necalificat	h-om	3,2300	31,00	100,130
123	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			388,676 388,676
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	46,38	388,676
124	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			41,571 11,176
	931006001 9900D	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	31,00	11,176
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	0,0040	75,00	0,395
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	75,00	30,000
125	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire, h=16 cm, S=152 m2	m3			384,203 76,527
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,6500	46,38	76,527
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	238,00	48,314
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	198,00	241,361
	410011620	Apa industriala in cisterne pt. lucrari	m3	0,1500	9,00	1,350

1	2	3	4	5	6	7
	2806	drumuri-terasam.				
	295224000 4010C	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14t(mai mecanic)	h-ut	0,2070	75,00	15,524
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	75,00	1,126
126	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala	m2			<u>174,867</u> 7,421
	712904001 0110M	Asfaltator	h-om	0,1600	46,38	7,421
	111100010 001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 150,00	162,150
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	75,00	0,225
	271060342 0375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,0160	5,70	0,091
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0166	300,00	4,980
127	DB01C	Curatirea macanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executate cu matura mecanica fixata pe tractor	m2			<u>0,065</u> 0,000
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0030	9,00	0,027
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0003	75,00	0,022
	286230683 0000	Matura mecanica pe tractor 65 cp	h-ut	0,0003	50,00	0,015
128	RpAcF0 1C1	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe placa din B.A. prefabricata, in cazul executiei sub circulatie intensa	buc			<u>227,032</u> 81,542
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,1900	46,38	55,192
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,8500	31,00	26,350
	264011230 0739	Caramizi	buc	22,0000	3,00	67,320
	266310210 1183	Mortar M-100 Z	m3	0,0150	500,00	7,667

1	2	3	4	5	6	7
	266112642 0771	Piesa din beton armat B-250 pentru camine	buc	1,0000	66,67	68,003
	295227000 7602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	25,00	2,500
129	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic,0,65 l/m2	t			<u>75,857</u> 0,000
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	9,57	9,857
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	220,00	66,000
130	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2,3, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			<u>131,452</u> 1,550
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	31,00	1,550
	111100010 001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 300,00	122,200
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	75,00	0,225
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	5,20	0,057
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,590
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,590
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	800,00	4,240

Intocmit \_\_\_\_\_ (.)  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)